[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «19»12  2014 года                                                      № 266
О мерах пожарной безопасности при

распространении и использовании

пиротехнических изделий на территории

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

В связи с предстоящими Новогодними праздниками и в целях профилактических мероприятий по предотвращению гибели и травмирования людей при обращении с бытовыми пиротехническими изделиями, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «О пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях недопущения нарушений в организации торговли пиротехническими изделиями (бенгальскими огнями, петардами, хлопушками и т.п.) и учитывая пожарную опасность поступающих в продажу указанных изделий,
Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. провести разъяснительную работу среди населения по предупреждению гибели людей и мерам пожарной безопасности при нарушении правил применения пиротехнических изделий бытового назначения;

2. уведомить торговые точки о запрете продажи пиротехнических изделий бытового назначения на территории Гусинского сельского поселения детям до 14 лет;
3. рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, библиотек, Домов культуры, спланировать и провести разъяснительные и профилактические  меры для пресечения фактов использования пиротехнических изделий в хулиганских целях, во время проведения праздничных и спортивных мероприятий, новогодних детских утренников, бал- маскарадов, дискотек.
4.рекомендовать участковому уполномоченному полиции МО «Руднянский», закрепленному за территорией Гусинского сельского поселения обеспечить усиленный контроль и принять необходимые меры пресечения незаконной торговли и использования пиротехнических средств, а так же осуществлять быстрое реагирование по привлечению к ответственности лиц, нарушающих требования настоящего постановления.
и.п. Главы Администрации

Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                                    Н.В. Хлебникова
PAGE